# Liber

**D**icitur de impedimentis quod faciunt ostio illegitum ad contrahendit matrimonium cum quodam et cum quodam non quod venit ex culto disparitate.

**D**icitur de dispeccu cultu videndum est. Supradicata determinata sit impedimenta quod matrimonium impedit respectu ois plone. hic determinant impedimenta quod respiciunt ploneas determinatas. Et dividitur hec in duas. Quia aliquis plone non sive legitime propter nimiam dulitatem vel illius in quodam culto dispergitas. Quedam propter nimiam convenientiam vel illius in quodam est spousalis vel carnalis primas. Iohannes propter duas. In prima agit de impedimento quod veniret cultus dispergitas. In secunda de impedimento quod veniret proximitate. infra dicitur. Nunc superest de conjugatione. In prima agit de culto dis-

DI  
XXIX

Exodi.  
xxvii.  
v. 15. p. x.

Amb. i. li.

**E**videt ap/pare non posse contrahendi plone ab his qui sunt di-

**D**icit de culto dispergitate per comparationem ad matrimonium contractum determinat vitatem. **D**icit hec de dispeccu cultu videtur est. hec est enim una de causis quibus plone illegitima fuit ad contrahendum matrimonium. Non ei christiano cum gentili vel iudeo mire plone. quod etiam in veteri testamento fideles viros si fideles ducere uxores. domino dicentes. Non accipias uxores de filiis alie- nigenarum filiis tuis. ne traducatur eos post deos suos. Juxta hoc dominus pceptum iudeo per coiungia cum alienis initia hederas separavit. Isidorus enim in novo testamento seruat. vñ Aug. Remubat semina nisi sue religiosis viro vel ne vir taliter ducat uxorem. Id enim ut dicitur iubet dominus docet apostolus. utrumque pcpit te testamini. Ita amb. Laus christiane gentili vel iudeo filii tuu tradere caue ne gentile vel iudeum vel alienigenam. ihereticam et omnem alienam a fide tua uxori accessitas tibi. Ita si quis iudee. sive christiana iudeo sive iudeo christiano carna- li portio misceatur. quoniam tamen ne phasis admiserit. christiano ceterum per tin' segregetur. Ex his aliisque pli bus testimonijs evidenter apparet non posse contrahendi plone ab his qui sunt diversi religiosis et fidei. **S**olutus dubitare est de plone fidelis et infidelis et duorum infide- lium.

b

# Quartus

**P**iratae copariem ad matrimonij contraciōes. In secunda copariem ad dissolutorē. ibi. Pōrū licet dimittere tē. Prima quod b̄ duas. In prima determinat veritatem. In secunda dissoluit dubitatorē. ibi. Huic autē videtur obviare tē. Ubi ostendit quod quis matrimonium non possit ostendit. In prima manifestat mentientes ibi. Sunt enim nonnulli qui iter fideles tē. ubi reprehēdit eos quod dicebāt inter infideles non esse coniugium. Prima quod habet duas. In prima prae agit de dissolutorē matrimonij quod ad cohabitatorē inter eos sunt dispis cultus. In secunda dissolutorē matrimonij quod vinculi fractiōne sue oīmodaz separati ostendit si infidelis non vult cohabitare. quod fidelis potest contrahere. ibi. Hic querit si fidelis dimittat infidelem tē.

**H**inc autē vñ obviare quod apostolus ait de iparib⁹ plongis. ego dico non dñs. Si quis sit h̄z uxore infidelez et hec cōsentit h̄c tare cu illo non dimittat illā. et si quoniam sit tē. Szalud h̄z eē. aliud illō. euidentur ostendit Aug. Ibi ei agit de illis plongis fidelium et infidelium quod contrahunt eis in dispergendo et fide mancib⁹. Apol. vñ ait de illis quod vñ eiusdem infidelitatis fuerunt qui cōiuncti sunt. Sz cu venisset euāgesliu alii sine alia credidit. Intelligis ne quod dicā. Attende ut rem ipsam diligenter explana. Ecce cōiuges duo vñ infidelitatis fuerunt qui cōiuncti sunt illa ob hijs quod est quoniam erat ad illis pceptū veteris et noui te quod p̄hibet fidelis cu in fidei copularē plongis. Vñ se cōiuges et abo adhuc sunt si fideles. Tales sunt adhuc quales p̄iuncti sunt euāgelij p̄dicato. credidit eo quod vñ sive vna. sicut ut si fidelis cu fidelitatem p̄sentiat. si iubet dominus ut fidelis si fidelē dimittat talis cōiunctus. Nec apostolus iubet ut non dimittat. sed colsumit ut si quis alii agat non sit transgressor. sic et de virginib⁹ colsumit. Monet at quod ē lucrāti occasio. cu possit liciter relinqueret sicut expedit. Tunc enim non expedit id quod licet. quoniam p̄mitit quod est. si ipius usus aliis auferit impedimentū salutis. sic discessio fidelis ab infidelis quā sicut p̄hibet dominus. quod corā illo non ē iusta. Sz apostolus ne stat p̄filio charitatis suadet. ut nemo in ea re.

in xpianā trāsla  
ta est fidem. et in  
duobus capitulo  
lis subsequenti. i. Cor. vi  
bus id est. g.  
dōz ad h̄ voluc  
runt aliqui di  
stingueret. q̄t illō Aug. ad  
apli intelligit. d̄ potentius.  
paganis q̄ ad si  
dem facili⁹ con  
uerunt. sed ille  
canon intelligit  
de iudeis q̄ ob  
stinari sunt ad o  
q̄ portus cōuer  
teret conuersos  
q̄ p̄ipos p̄fice  
rent. sed cu oēs  
sunt in malitia  
nunc obstinari.  
ista distinctionē  
haber locū sed i  
p̄mituit ecclia  
cu tam iudei q̄  
gentiles passim  
conuerterent ad  
fidem. et cu mo  
dico adiutorio  
p̄pter salutē cō  
iugum concēdit  
et cōsalutē apol.  
tūc cohabitare.  
sed postmodum  
iudei adeo sunt  
obstinari in ma  
litia q̄ port⁹ vo  
lebant pervertere  
re. Sz conuerter  
ad h̄ gentilib⁹  
ad fidem intrāti  
bus. et tūc conce  
debarur cohabitare  
gentilibus.  
Non iudeis. nūc  
autem quāvis

q̄ sūt in malitia  
obstinaci. ppter  
p̄culum corrup-  
tiōis euitandū  
neutris cōcedit  
cobabirare sine  
stumelia creato-  
ris. q̄ sp̄ plūmis  
nisi velint cōuer-  
ti q̄ velint coba-  
bitare i stumeli